

9300100 MATERIALS FOR CONCRETE REPAIR
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

.....
K. C. JOSE, P.E.

Kandarappallil.Jose@dot.state.fl.us

772-429-4936

Comments: (06-09-20 Industry)

Subsection 930-7.1 refers to spec 457. (Page 5/6 - 930-7 Special Fillers. 930-7.1 General: This material is intended to be used as filler material and for rapid repairs to pile jacket structures and other locations specified in the Plans. Meet the requirements of Section 457 for preparing the surfaces, placing, sampling, testing and curing the concrete. Mix the material in accordance with the manufacturer's recommendations) FDOT current specs do not have a section for 457.

Response:

We agree that the subsection refers to a section that no longer exists (Section 457). Section 457 is contained in a special provision and will be available in the contract documents, so the reference in Subsection 930-7.1 will be changed to "the contract documents."

Action:

The sentence now reads: "Meet the requirements of the contract documents for preparing the surfaces, placing, sampling, testing, and curing the concrete.
